设立兰溪氟化公司，由该公司购置土地 320 亩用于承接兰溪农药厂的转产搬迁项目，并于 2006

年投入生产运行。兰溪农药厂已经于 2006 年停产并对资产进行了处置，截至本财务报告批准报

浙江巨化股份有限公司 2013 年年度报告

 60

出日，该污染的土壤已经处理完毕，并通过当地环保部门的验收。2006 年 9 月，兰溪农药厂与

兰溪市土地储备中心签署了《国有土地使用权收购合同》，由政府收购兰溪农药厂现有土地使用

权 104,088.36 平方米，出让净收益不低于 8,500 万元，作为兰溪农药厂搬迁补偿费。当出让收

益高于 8,500 万元时，按净收益的 90%返还，若 90%部分低于 8,500 万元时，仍按 8,500 万元返

还。2013 年 9 月，本公司与兰溪市政府签订了《浙江巨化股份有限公司兰溪农药厂搬迁转产协

议书》之补充协议。根据协议约定，兰溪市政府对兰溪农药厂厂区用地进行收储，并向兰溪农

药厂支付土地补偿款 11,200.00 万元（不含除兰农厂缴纳的所得税外的其他税费）,本公司及兰

溪农药厂不再享有该宗地块处置的收益分配权，也不再承担该宗土地移交后有关土地处置的任

何义务和责任。截至期末，兰溪农药厂已经收到了上述土地补偿款中的 8,500.00 万元。

3．根据 2004 年 4 月 22 日，公司董事会二届十五次会议审议通过的《兰溪农药厂员工建立

新型劳动关系的实施方案》，方案预计需支出职工身份转换费用 2,500 万元，将在兰溪农药厂土

地出让收益中提留，土地出让收益未到位前，暂由本公司按实际需支出额借资给兰溪农药厂。

以上改制方案已由该厂按程序提交职工代表大会审议，并于 2006 年 1 月 20 日通过。该厂已支

付 105 万元，尚有 2,395 万元未支付。本期，兰溪农药厂按照政策规定及实际情况，对职工安

置费用进行了重新测算，并从上述收到的土地补偿款中提取职工安置费用 3,948.00 万元上缴至

衢州市社会保险事业管理局，由该局开设专户用于管理和支付职工安置费用。

4．截至 2013 年 12 月 31 日，本公司对兰溪农药厂应收债权情况详见财务报表附注五应收

账款之说明。

(三)控股股东巨化集团公司相关事项

根据浙江省国有企业战略总体部署的要求，2007 年 11 月 28 日，巨化集团公司与中国中化

集团公司就引进战略投资者参与巨化集团公司产权多元化改制签订了《合作意向书》。截至本

报告批准报出日，战略投资者引进工作无实质性进展。

（四）控股股东巨化集团公司及其一致行动人增持本公司股份情况

报告期内，控股股东巨化集团公司及其一致行动人按照增持计划（详见上海证券交易所网

站 www.sse.com.cn，2012 年 12 月 1 日本公司临 2012－33 号公告）继续增持本公司股票。该增

持计划于 2013 年 11 月 29 日实施完毕（详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn，2013 年 11

月 30 日本公司临 2013－59 号公告）。

2014 年 1 月 14 日，控股股东巨化集团公司及其一致行动人再次实施增持计划（详见上

海证券交易所网站 www.sse.com.cn，2014 年 1 月 15 日本公司临 2014－11 号公告）。

浙江巨化股份有限公司 2013 年年度报告

 61

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
14,960,000 1.06 4,488,000   4,488,000 19,448,000 1.07

1、国家持股 0 0 0   0 0 0

2、国有法人持

股
14,960,000 1.06 4,488,000   4,488,000 19,448,000 1.07

3、其他内资持

股
0 0 0   0 0 0

其中： 境内非

国有法人持股
0 0 0   0 0 0

境内自然人持

股
0 0 0   0 0 0

４、外资持股 0 0 0   0 0 0

其中：境外法人

持股
0 0 0   0 0 0

境外自然人持

股
0 0 0   0 0 0

二、无限售条件

流通股份
1,401,958,400 98.94 389,509,551   389,509,551 1,791,467,951 98.93

1、人民币普通

股
1,401,958,400 98.94 389,509,551   389,509,551 1,791,467,951 98.93

2、境内上市的

外资股
0 0 0   0 0 0

3、境外上市的

外资股
0 0 0   0 0 0

4、其他 0 0 0   0 0 0

三、股份总数 1,416,948,400 100 393,997,551   393,997,551 1,810,915,951 100

2、股份变动情况说明

   经证监会证监许可〔2013〕1553 号文批准，公司于 2013 年 12 月以每 10 股配售 3 股的比

例，每股 4.23 元的价格向原有股东配售发行新股。配股实施后公司总股本为 1,810,915,951 股，

增加 393,997,551 股。

浙江巨化股份有限公司 2013 年年度报告

 62

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

上述股份变动后，按总股本 1,810,915,951 股计算，2013 年度每股收益为 0.179 元，每股净

资产为 4.12 元，2012 年度每股收益为 0.432 元，每股净资产为 4.36 元。

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

巨化集团公司 14,960,000  4,488,000 19,448,000 非公开发行
2014 年 9 月

23 日

合计 14,960,000  4,488,000 19,448,000 / /

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币